
Uradni vestnlK 
Gorenjske 

LETO:XV. V K r a n j u . 26. s e p t e m b r a 1978 Š t ev i lka 25 

V S E B I N A 

PREPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 
OBČINA TRŽIČ 

213. Odlok o prispevku za pospeševanje kmetijstva v občini Tržič 
214. Odlok o merilih, za razvrst i tev objektov zgrajenih brez lokaci jskega dovo-

ljenja ali urbanist ičnega potrdila 
215. Odlok o hišnem redu 
216. Odlok o reji, registraciji in označevanju psov ter reji ostal ih domačih živali 
217. Sklep o soglasju k tarifam za pobiranje in odvoz smeri in odpadkov 

Občine: Jesenice, 
Kranj, Radovljica, 

Škofja Loka in Tržič 

KAZENSKE DOLOČBE 

6. člen 
Z denarno kaznijo od 1000 do 20.000 din 

se kaznuje za prekršek kupec (1. člen), če 
ne plača prispevka po s topnjah, določenih 
v drugem členu, ali če ravna v nasprot ju 
s prvim odstavkom 4. člena tega odloka. 

Z denarno kaznijo od 200 do 2000 din se 
kaznuje za prekršek odgovorna oseba prav-
ne osebe, če ravna v nasprotju s prvim od-
stavkom tega člena. 

OBČINA KRANJ 

218. Popravek resolucije o politiki izvajanja družbenega plana občine Kranj za 
razdobje od leta 1 9 7 6 - 1 9 8 0 v letu 1978 

219. Popravek odloka o povprečni gradbeni ceni s tanovanj in povprečnih stro-
ških komunalnega urejanja zemljišč na območju občine Kranj 

220. Popravek odloka o načinu upravljanja in razpolaganja z rezervami, zdru-
ženimi v sklad skupnih rezerv v občini Kranj 

P R E D P I S ! SAMOI PRAVNIH ORGANOV 

K R A J E V N A SKl PNOST ( i O I . M h 
221. Po roč i lo «> i / idu r e f e r e n d u m a /a u v e d b o k r a j e v n e g a s a m o p r i s p e v k a v 

jevni s k u p n o s t i Goln ik / d n e 16. s e p t e m b r a 1978 in 
K ra -

.i' • , . . . . . . . . . . . .... r-" 
222. S k l e p o uvedbi k r a j e v n e g a s a m o p r i s p e v k a / a s o f i n a n c i r a n j e a s f a l t i r a n i « kra -

j evn ih cest in d r u g i h p o v r š i n k o m u n a l n e g a / n a č a i a na G o l n i k u / dne 21 sep-
t e m b r a 1978 

7. člen 
Z denarno kaznijo od 500 do 10.000 din 

se kaznuje za prekršek kupec (1. člen), če 
v 15 dneh od nakupa pridelkov ne pošlje 
primernega obvestila skupščini občine 
Tržič. 

Z denarno kaznijo od 100 do 1000 din se 
kaznuje za prekršek odgovorna oseba prav-
ne osebe, če ravna v nasprotju s prvim 
odstavkom tega člena. 

Predpisi občinskih skupščin 
KONČNA DOLOČILA 

Občina Tržič 

213. 

Na podlagi 39. člena Zakona o blagov-
nem prometu (Ur. list SRS, št. 21/77 ter 
9. člena Zakona o prekrških (Ur. list SRS, 
št. 12/77), 143. člena s ta tu ta občine Tržič 
(Ur. vestnik Gorenjske, št. 11/74) je Skup-
ščina občine Tržič na 4. seji Zbora združe-
nega dela dne 13/9-1978 in 4. seji Zbora 
krajevnih skupnosti dne 13/9-1978 sprejela 

O D L O K 
o prispevku za pospeševanje 

kmetijstva v občini Tržič 

1. člen 
Organizacije združenega dela, ki oprav-

l jajo promet s kmetijskimi pridelki in veliki 
potrošniki (v nadal jnjem besedilu: (kupci), 
ki odkupujejo kmetijske pridelka, pridelane 
na območju občine Tržič izven samouprav-
nega sporazuma o združevanju dela. sred-
stev- in zemlje s kmetijsko zadrugo ali z 
OZD, ter izven kratkoročnih ali dogoročnih 
kooperacijskih pogodb, so dolžni prispevati 
sredstva za pospeševanje kmetijstva. 

2. člen 
Osnova za plačevanje prispevkov iz 

prejšnjega člena je odkupna cena pridelka, 
ki jo kupec plača prodajalcu. 

Prispevek znaša: 
— za teleta 20 
— za govedo in prašiče 15 1 , 
— za ostale kmetijske pridelke in pro-

izvode 20 . 

3. člen 
Kupec je dolžan v 15 dneh od nakupa 

pridelkov poslati pismeno obvestilo skup-
ščini občine Tržič. 

Iz poročila mora biti razvidna vrsta, 
količina, teža in skupna vrednost odkup-
ljenih pridelkov. 

4. člen 
Kupec je dolžan do ustanovitve sklada 

za pospeševanje kmetijstva ali skupnosti 
za pospeševanje kmetijstva nakazati pri-
spevek v roku 30 dni od nakupa kmetijskih 
pridelkov na posebni račun skupščine ob-
čine Tržič. 

Zbrana sredstva iz naslova navedenega 
prispevka so strogo namenska in se smejo 
rabiti izključno za pospeševanje kmetij-
stva. Sredstva se uporabl ja jo po programu, 
ki ga potrdi izvršni svet skupščine občine 
Tržič. 

5. člen 
Nadzor nad izvajanjem tega odloka 

opravlja oddelek za inšpekcijske službe 
skupščine občine Tržič. 

8. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 320-013/78-1 
Datum: 13/9-1978 

Predsednik 
Skupščine občine Tržič 
Milan Ogris, 1. r. 

214. 

Na podlagi 41. f člena Zakona o urbani-
stičnem planiranju (Uradni list SRS, šte-
vilka 16/67 in 27/72), 1. člena Zakona o 
spremembah in dopolnitvah Zakona o ur-
banističnem planiranju (Uradni list SRS, 
št. 8/78) in 133. člena S ta tu ta občine Tržič 
(Uradni vestnik Gorenjske, št. 11/74) je 
Skupščina občine Tržič na 4. seji družbeno-
političnega zbora dne 12/9-1978, na 4. seji 
zbora združenega dela dne 13/9-1978 in 



Zbora krajevnih skupnosti dne 13/9-1978 
sprejela 

O D L O K 
o merilih za razvrstitev objektov 

zgrajenih brez lokacijskega 
dovoljenja ali urbanističnega potrdila 

1. člen 
Z odlokom se določajo merila, po kate-

rih občinski upravni organ, pristojen za 
urbanizem, razvrsti objekte, ki so že v upo-
rabi, pa so bili zgrajeni brez lokacijskega 
dovoljenja ali urbanističnega potrdila, 
glede na dejanske okoliščine in namemb-
nost objektov: 

- na objekte, za katere se lahko izda 
lokacijsko dovoljenje ali urbanistično po-
trdilo, 

- na objekte, za katere se ne more 
izdati lokacijsko dovoljenje ali urbanistič-
no potrdilo in se morajo odstraniti, vendar 
pa se odstranitev za določen čas lahko 
odloži, 

- na objekte, ki se morajo takoj od-
straniti. 

2. člen 
V kategorijo objektov, za katere lahko 

upravni organ, pristojen za urbanizem, 
izda lokacijsko dovoljenje ali urbanistično 
potrdilo, se razvrstijo objekti, ki izpolnju-
jejo naslednja merila: 

1. da so zgrajeni na območjih, katera so 
po urbanističnem programu določena za 
tako gradnjo, 

2. da so oblikovani s krajini primerno 
arhitekturo, o čemer dasta mnenje poobla-
ščena urbanistična organizacija in Zavod 
za spomeniško varstvo Kranj. 

3. da niso v nasprotju z interesi drugih 
koristnikov prostora (gozdarji, vodnogo-
spodarstveniki, kmetijci ter krajevnimi 
skupnostmi) ter predpisi s področja požar-
nega varstva, zdravstva in varstva okolja. 

Upravni organ, pristojen za urbanizem, 
je pred razvrstitvijo objekta v kategorijo 
po tem členu dolžan pridobiti pismena 
mnenja ali soglasja organizacij in skupno-
sti, ki so prizadete z merili navedenimi 
v 2. in 3. točki. 

3. člen 
V kategorijo objektov, za katere se ne 

more izdati lokacijsko dovoljenje ali urba-
nistično potrdilo in se morajo odstraniti, 
vendar pa se odstranitev za določen čas 
lahko odloži, se razvrstijo objekti: 

1. ki se nahaja jo na območju, na kate-
rem po urbanističnem dokumentu ni dovo-
ljena taka gradnja, vendar pa neposredno 
Se ne ovirajo izvajanja urbanističnega do-
kumenta. 

2. ki izpolnjujejo merila iz 2. in 3. točke 
2. člena tega odloka. 

4. člen 
V kategorijo objektov, ki se morajo ta-

koj odstraniti, se razvrstijo objekti: 
1. kateri neposredno ovirajo izvajanje 

urbanističnega dokumenta, 
2. zgrajeni brez lokacijskega dovoljenja 

ali urbanističnega potrdila na zavarovanih 
površinah (obstoja kmetijski, gospodarski, 
vodnogospodarski, spomeniški ali naravno-
varstveni interes). 

5. člen 
Upravni organ, pristojen za urbanizem, 

mora razvrstiti objekte po merilih, dolo-
čenih s tem odlokom najkasneje v Šestih 
mesecih po uveljavitvi tega odloka. 

Investitorji, ki so zgradili objekte brez 
lokacijskega dovoljenja ali urbanističnega 
potrdila, so dolžni najkasneje v roku dveh 
mesecev po uveljavitvi tega odloka vložiti 

zahtevek za izdajo dovoljenja, po tem roku 
bo upravni organ, pristojen za urbanizem, 
izdal odločbo o razvrstitvi po uradni dolž-
nosti. 

6. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 350-010/78-3 
Tržič, dne 15/9-1978 

Predsednik 
Skupščine občine Tržič 
Milan Ogris, 1 r. 

215. 

Na podlagi 38. člena Zakona o gospo-
darjenju s stanovanjskimi hiSami v druž-
beni lastnini (Uradni list SRS, St. 37/74), 
9. člena Zakona o prekrSkih (Uradni list 
SRS, št. 12/77) in 133. člena Sta tuta občin 
Tržič (Uradni vestnik Gorenjske, St. 11/74) 
je skupSčina občine Tržič na 4. seji družbe-
nopolitičnega zbora dne 12/9-1978, na 
4. seji zbora združenega dela dne 13/9-1978 
in 4. seji zbora krajevnih skupnosti dne 
13/9-1978 sprejela 

O D L O K 
o hišnem redu 

I SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
Ta odlok predpisuje pravice in obvezno-

sti stanovalcev in organov upravljanja pri 
uporabi in vzdrževanju stanovanj, skupnih 
prostorov in naprav stanovanjskih hiS v 
družbeni lastnini za zagotovitev varnosti, 
reda. miru in čistoče v stanovanjskih hiSah 
in neposredni okolici stanovanjskih hiš. 

2. člen 
Za stanovalce po tem odloku se štejejo: 
— imetniki stanovanjske pravice in 

osebe, ki z njimi stalno stanujejo, 
— podstanovalci in člani njihovega go-

spodinjstva, 
— etažni lastniki in člani njihovega go-

spodinjstva, 
— najemniki poslovnih prostorov in 

osebe, ki so pri njih zaposlene. 

3. člen 
Za uporavljalca stanovanjske hiše v 

družbeni lastnini se po tem odloku štejejo 
hišni svet, zbor stanovalcev v hišah z manj 
kot petimi stanovanji ter samoupravna 
stanovanjska skupnost, če hišni svet ni iz-
voljen ali če ne opravlja svojih nalog v 
skladu s predpisi. 

Hišni svet stanovanjske hiše v družbeni 
lastnini izvoli zbor stanovalcev. 

Pri novovseljenih hišah v družbeni last-
nini stanovalci hiše izvolijo hišni svet naj-
pozneje v 30 dneh, ko je vseljena večina 
stanovanj. 

Več stanovanjskih hiš ima lahko sku-
pen hišni svet, če se s tem strinja večina 
stanovalcev vsake stanovanjske hiše. 

4. člen 
Za stanovanjsko hišo po tem odloku se 

šteje stanovanjska hiša v družbeni lastnini 
in poslovna stavba v družbeni lastninu v 
kateri je eno ali več stanovanj. 

5. člen 
Stanovanjska hiša mora imeti v Pro* 

štoru glavnega vhoda na vidnem mestu 
izobešen odlok o hišnem redu, navodilo o 
izvrševanju hišnega reda, seznam stanoval-
cev in najemnikov poslovnih prostorov in 
navodilo občinskega štaba za civilno za-
ščito o ravnanju v primeru vojne in ob 
naravnih in drugih hudih nesrečah. 

V stanovanjski hiši z več stopnišči mo-
rajo biti izobešeni seznami in navodila na 
vsakem stopnišču. Vsak vhod v stanovanje 
mora imeti priimek in ime lastnika stano-
vanjske pravice, za kar poskrbi imetnik 
stanovanjske pravice. 

6. člen 
Seznam stanovalcev mora sestavljati in 

sproti dopolnjevati upravljalec stanovanj-
ske hiše. Imetnik stanovanjske pravice 
mora v 10 dneh po vselitvi ali ko je nastala 
sprememba v številu stanovalcev, sporočiti 
upravljalcu stanovanjske hiše poimenski 
seznam oseb ali sprememb števila oseb. 

II SKUPNI PROSTORI IN NAPRAVE 

7. člen 
Skupni prostori in naprave stanovanj-

ske hiše (kletni prostori, zaklonišča, stop-
nišča. hodniki, terase, pralnice, sušilnice, 
dvigala, zelenice, dvorišča ipd.) so dani v 
uporabo vsem stanovalcem hiše v skladu 
z njihovim namenom tako, da pri uporabi 
ne ovirajo drugih stanovalcev in da teh 
prostorov in naprav ne poškodujejo. 

O uporabi in čiščenju skupnih prostorov 
in naprav se dogovorijo stanovalci hiše ter 
v ta namen izdajo navodila o izvrševanju 
hišnega reda. 

8. člen 
Upravljalec stanovanjske hiše v druž-

beni lastnini je pri upravljanju s skupnimi 
prostori in napravami zlasti dolžan: 

1. zagotoviti redne preglede strehe, 
dimnikov, vseh inštalacij, požarnovarnost-
nih naprav, opreme za civilno zaščito in 
drugih važnejših delov in naprav ter popra-
vila le-teh, 

2. skrbeti, da se ob državnih, republi-
ških in krajevnih praznikih, ob posebnih 
priložnostih, pa tudi na poziv občinskih 
družbenopolitičnih organizacij ali pristoj-
nega upravnega organa občinske skupščine 
izobesijo zastave, 

3. skrbeti za zaklepanje vhodnih vrat 
med 22. in 5. uro, 

4. določiti osebo, ki hrani ključe skupnihi 
prostorov in naprav, 

5. zagotoviti vzdrževanje in čiščenje 
skupnih prostorov in naprav v stanovanj-
ski hiši, 

6. skrbeti za redno vzdrževanje signal-
nih naprav ob glavnem vhodu. 

9. člen 
Če talna ali fekalna voda poplavi skup-

ne prostore, mora odgovorna oseba uprav-
ljalca hiše prepovedati uporabo teh prosto-
rov ter poskrbeti za odpravo takega stanja, 
popravilo, čiščenje in razkuževanje. 



10. člen 
Stanovalec, ki ugotovi okvare skupnih 

prostorov in naprav, mora to nemudoma 
sporočiti odgovorni osebi upravljalca, ta pa 
je dolžan okvare takoj odpraviti. 

III. UPORABA IN VZDRŽEVANJE 
STANOVANJSKIH IN DRUGIH 

PROSTOROV 

11. člen 
Stanovalci morajo uporabljati stano-

vanje s skrbnostjo dobrega gospodarja, ga 
varovati pred okvarami in ga redno vzdrže-
vati. 

12. člen 
Stanovalci so zlasti dolžni: 
1. uporabljati s tanovanje v skladu z 

njegovim namenom ter na način, ki ne 
povzroča prekomerne obrabe, 

2. vzdrževati s tanovanje v uporabnem 
stanju, 

3. paziti na red in snago v stanovanjih 
in v skupnih prostorih ter na zemljišču, ki 
pripada hiši v družbeni lastnini. 

4. skrbeti, da ne pokvarijo vodovodne, 
električne in ogrevalne naprave. 

5. uporabljati stanovanje in skupne 
prostore tako, da ne motijo drugih stano-
valcev, 

6. zaklepati vhodna vrata med 22. in 
5. uro, 

7. pri dovozu goriva ali kakega drugega 
materiala takoj očistiti prostor, ki je bil 
onesnažen, 

8. v hišah, ki imajo skupne prostore za 
sušenje perila, sušiti perilo le v teh prosto-
rih, 

9. dovoliti izvajalcu dostop v stanova-
nje zaradi pregleda in popravila okvar, ki 
škodujejo zgradbi ter mu omogočiti odpra-
vo teh okvar. 

13. člen 
Pri uporabi stanovanjskih in skupnih 

prostorov ni dovoljeno: 
1. sekanje drv in drobljenje premoga 

v prostorih, ki za to niso določeni, 
2. uporabljanje strojev in naprav ter 

opravljanje takšnih opravil, ki povzročajo 
prekomeren hrup, smrad ali karkoli dru-
gače škodljivo vplivajo na zdravje stano-
valcev v hiši. Šteje se. da hrup, ki" ga po-
vzročajo brezhibni gospodinjski stroji, ni 
prekomeren. 

3. igranje na dvoriščih ali v skupnih 
prostorih, ki bi utegnilo ogrožati telesno 
varnost stanovalcev ali povzročiti škodo na 
stanovanjskih hišah ali na nasadih ob sta-
novanjskih hišah, 

4. odlaganje odpadkov na mestih, ki 
niso za to določeni, 

5. na skupinski električni sistem pri-
ključevati električnih trošil, 

6. metanje trdih odpadkov in drugih 
predmetov v stranišče in vodovodne školj-
ke, odtočne cevi in kanale, 

7. stepanje in čiščenje preprog, pred-
pražnikov in drugih večjih predmetov čez 
balkone, skozi okna in v prostorih, ki niso 
namenjeni temu, 

8. postavljati v veže, hodnike, stopnišča 
ali dvorišča ter druge skupne prostore 
kakršnekoli predmete, ki lahko poškodu-
jejo prostor, ovirajo prost prehod ali one-
mogočajo normalno uporabo prostorov. 

9. postavljati na okna in blakone neza-
varovane cvetlične lončke ter jih zalivati 
tako, da voda odteka po zidu, 

10. imeti v stanovanju ali skupnih pro-
storih domače živali. Psa, mačke in druge 
živali sme stanovalec imeti le s soglasjem 
hišnega sveta in v skladu z odlokom o reji, 
registraciji in označevanju psov ter reji 
ostalih domačih živali, 

11. zlagati drva pred pročeljem stano-
vanjskih hiš ali naslanjati na zid kakršne-
koli predmete, 

12. uporabljati in čistiti vodovodne, 
električne in druge inštalacije na način, ki 
povzroča okvare, 

13. spreminjati stanovanjske in druge 
prostore in naprave brez pismenega soglas-
ja stanodajalca, 

14. pisati po zidu ali kako drugače po-
škodovati omet fasade stanovanjskih hiš in 
skupnih prostorov, 

15. pritrjevati lepake na mesta, ki niso 
za to določena, 

16. na stanovanjskih hišah postavljati 
televizijske in radijske antene brez dovolje-
nja upravljalca, 

17. storiti kakršnakoli druga dejanja, ki 
bi utegnila povzročiti škodo in kaliti red in 
mir. 

14. člen 
Imetnik stanovanjske pravice mora 

pravočasno opraviti tista dela v stanova-
nju in zamenjati obrabljene elemente, ki 
sodijo v njegovo redno vzdrževanje stano-
vanja. 

Prezidava stanovanja ali odstranitev 
posameznih elementov je dovoljena le s pi-
smenim soglasjem stanodajalca. 

Kadar imetnik stanovanjske pravice ni 
dolžan sam popraviti okvare ali pomanj-
kljivosti, ki jo ugotovi v svojem stano-
vanju, mora o tem nemudoma obvestiti 
predsednika hišnega sveta oz. pooblaščeno 
osebo, le-ta pa pristojno službo samo-
upravne stanovanjske skupnosti. 

15. člen 
Stanovalci so odgovorni za škodo, ki jo 

povzročijo v stanovanju in skupnih prosto-
rih po svoji krivdi. 

16. člen 
Imetnik stanovanjske pravice mora ob 

izselitvi izročiti stanovanje stanodajalcu 
v takem stanju, kot ga je prevzel, upošte-
vajoč pri tem normalno rabo. 

Stanovanje se izroči ob podpisu zapis-
nika o primopredaji. 

IV. VARNOSTNI UKREPI 

17. člen 
Dimniki v stanovanjskih hišah morajo 

biti opremljeni s predpisano izvedenimi či-
stilnimi vratci in očiščeni v rokih in na na-
čin, kot "to določajo požarnovarnostni pred-
pisi. Na mestih, kjer lahko nastane požar, 
ni dovoljeno zlagati in shranjevati lahko 
gorljivih in drugih vnetljivih in eksploziv-
nih predmetov. 

Prepovedano je pranje z benicnom in 
polivanje kuriva z vnetljivimi tekočinami. 

18. člen 
Vključene električne in podobne napra-

ve se ne smejo puščati brez nadzorstva. 

19. člen 
Podstrešja morajo biti zaklenjena, pri-

merno urejena in se ne smejo uporabljati 
za shranjevanje lahko vnetljivih in gorilnih 
snovi. 

Ključ podstrešja hrani oseba, ki jo 
določi hišni svet stanovanjske hiše. 

20. člen 
Stanovanjska hiša mora imeti na vsaki 

etaži nameščen na jman j en ročni gasilni 
aparat na suhi prah S-6 ali C02-3. 

Aparati morajo biti name&eni na ved-
no dostopnih mestih. 

21. člen 
Stanovalci morajo shranjevati in upo-

rabljati plinska, tekoča in trda goriva v 
skladu s predpisanimi navodili. 

V KAZENSKE DOLOČBE 

22. člen 
Z denarno kaznijo od 20—1000 din se 

kaznuje za prekršek: 
1. uporabnik stanovanjskih prostorov 

ter skupnih prostorov in naprav, če ravna 
v nasprotju s 13. členom tega odloka, 

2. imetnik stanovanjske pravice, če na 
vhod v stanovanje ne izobesi napisa s svo-
jim imenom in priimkom, 

3. imetnik stanovanjske pravice, če 
v 10 dneh po vselitvi ali po nastali spre-
membi ne sporoči upravljalcu spremembe 
v številu stanovalcev 

4. imetnik stanovanjske pravice, če pre-
zidava stanovanje oziroma odstrani posa-
mezne elemente stanovanja brez pisme-
nega soglasja stanodajalca. 

23. člen 
Z denarno kaznijo od 50—2000 din se 

kaznuje za prekršek stanovalca, ki: 
1. uporablja stanovanje ali skupne pro-

store in naprave tako, da moti druge stano-
valce v mirni uporabi stanovanja, 

2. ne očisti pri dovozu gradiva ali dru-
gega materiala prostora, ki je bil onesna-
žen, 

3. ne pazi na red in snago v skupnih 
prostorih in napravah ali zemljišču, ki pri-
pada hiši v družbeni lastnini, 

4. ravna v nasprotju s 1.. 2.. 4.. 6.. 8. in 
9. točko 12. člena tega odloka. 

24. člen 
Z denarno kaznijo od 100 do 1000 din se 

kaznuje za prekršek upravljalec stanovanj-
ske hiše v družbeni lastnini, ki pri upravlja-
nju s skupnimi prostori in napravami rav-
na v nasprotju s 4., 5. in 6. točko 8. člena 
tega odloka in če ne poskrbi, da so vhodna 
vrata ob 22. uri zaklenjena. 

Z denarno kaznijo od 50 do 500 din se 
kaznuje za prekršek tudi odgovorna oseba 
upravljalca stanovanjske hiše v družbeni 
lastnini, ki pri upravljanju s skupnimi pro-
stori in napravami ravna v nasprotju s 



četrto in sedmo točko 8. člena tega odloka 
ali če ne poskrbi, da so vhodna vrata ob 
22. uri zaklenjena. 

25. člen 
Z denarno kaznijo od 300 do 20.000 din 

se kaznuje za prekršek upravljalec stano-
vanjske hiše v družbeni lastnini, ki pri 
upravljanju s skupnimi prostori in napra-
vami ravna v nasprotju s prvo točko 8. čle-
na tega odloka. 

Z denarno kaznijo od 100 do 1000 din se 
kaznuje za prekršek odgovorna oseba 
upravljalca stanovanjske hiše v družbeni 
lastnini, ki pri upravljanju s skupnimi pro-
stori in napravami ravna v nasprotju s 1., 
5. in 6. točko 8. člena tega odloka. 

26. člen 
Z denarno kaznijo od 100 do 5000 din se 

kaznuje za prekršek upravljalca stanovanj-
ske hiše, z denarno kaznijo od 20 do 3000 
dinarjev pa odgovorno osebo upravljalca. 
če ne izobesi v prostoru glavnega vhoda 
odloka o hišnem redu. navodila o izvrševa-
nju hišnega reda, seznama stanovalcev in 
najemnikov poslovnih prostorov ter navo-
dila občinskega štaba za civilno zaščito 
o ravnanju v primeru vojne, naravnih in 
drugih hudih nesreč (5. člen). 

O D L O K 
o reji, registraciji in označevanju 

psov ter reji ostalih domačih živali 

1. člen 
Ta odlok ureja bivanje, rejo, registra-

cijo, cepljenja in označevanja psov, po-
stopek z neregistriranimi in necepljenimi 
psi ter možnost za rejo in posest drugih 
živali na območju občine Tržič. 

2. člen 
Prepovedano je rediti kopitarje, par-

klarje, kunce, perutnino in divje živali na 
celotnem ožjem območju mesta. Izvzeta so 
kmečka gospodarstva. 

Živali iz prvega odstavka tega člena se 
lahko redijo na ožjem območju mesta samo 
z dovoljenjem občinskega organa, pri-
stojnega za veterinarstvo, po predhodnem 
soglasju s pristojno veterinarsko inšpek-
cijo. 

Ožje območje mesta iz prvega odstavka 
tega člena obsega primarni in sekundarni 
center mesta Tržiča (mesto Tržič, vključno 
z Ravnami in Slapom, Bistrico pri Tržiču 
in Pristavo). 

3. člen 
Divje živali, razen malih gozdnih glo-

dalcev, se lahko redijo samo z dovoljenjem 
občinskega organa, pristpjnega za veteri-
narstvo. po predhodnem soglasju s pristoj-
no veterinarko inšpekcijo. 

VI PREHODNE IN KONČNE 
DOLOČBE 

27. člen 
Nadzorstvo nad izvajanjem tega odloka 

vršita požarnovarnostna in sanitarna in-
špekcija skupščine občine Tržič. 

28. člen 
Rok za realizacijo 5. člena in drugega 

odstavka 7. člena tega odloka je tri mesece 
po objavi odloka, določbe 20. člena odloka 
pa je potrebno prilagoditi v roku enega leta 
po objavi odloka. 

29. člen 
Ko začne veljati ta odlok, preneha ve-

ljati odlok o hišnem redu na območju obči-
ne Tržič (Ur. vestnik Gorenjske, št. 3/68). 

30. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob-

javi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 36-03/77-2 
Datum: 13/9-1978 

Predsednik 
Skupščine občine Tržič 
Milan Ogris, 1. r. 

116. 

Na podlagi 4. tč. 17. čl. Zakona o var-
stvu živali pred kužnimi boleznimi (Ur 1 
SRS, št. 18/77), 9. čl. Zakona o prekrških 
(Ur. 1. SRS, št. 12/77) in 143. čl. Statuta 
občine Tržič, je zbor krajevnih skupnosti 
skupščine občine Tržič na 4. seji dne 13/9-
1978 sprejel 

4. člen 
V stanovanjskih zgradbah je dovoljeno 

rediti pse. mačke in druge živali le v so-
glasju s hišnim svetom, etažnim lastnikom 
oz. lastnikom zgradbe. 

V ožjem mestnem območju ima lahko 
posamezno gospodinjstvo največ dva psa in 
dve mački. Določilo ne velja za psice in 
mačke z mladiči do njihove odstavitve. 

Za bivanje in vzrejo več živali v ožjem 
mestnem območju si mora rejec pridobiti 
dovoljenje občinskega upravnega organa, 
pristojnega za veterinarstvo, soglasje pri-
stojne veterinarske inšpekcije in zbora 
stanovalcev, etažnega lastnika oz. lastnika 
stanovanjskega objekta. 

5. člen 
Posestnik psa je dolžan v 6 dneh 

prijaviti nabavo in odtujitev psa. v 3 dneh 
pogin, pobeg, ter vsako drugo spremembo 
v zvezi z rejo psov. 

Stroške prijave in odjave psa ter izdajo-
pasje značke nosi posestnik živali. 

6. člen 
Posestnik prijavi in odjavi psa pri Živi-

norejsko veterinarskem zavodu Gorenjske, 
Kranj, Iva Slavca 1, ki vodi register psov, 
ali pa v sprejemni pisarni skupščine občine 
Tržič. 

7. člen 
Pooblaščena veterinarska organizacija 

vodi evidenco o prijavi, odjavi in cepljenjih 
psa. 

V evidenco o prijavi, odjavi in 
cepljenjih psa se vpisujejo po predpisanem 
obrazcu podatki, ki so. pomembni za pre-
prečevanje. zatiranje in izkoreninjenje 
stekline. 

8. člen 
Psom je potrebno zagotoviti toplo, suho 

zavetje, ustrezen obrok hrane, stalno svežo 
čisto pitno vodo in primeren senčen pro-
stor. 

Prepovedano je vsakršno fizično nasilje 
in nehumano uničevanje psov ter drugih 
živali. 

9. člen 
Posestnik psa je dolžan skrbeti, da pes 

ne ogroža ljudi in živali. Popadljivi psi in 
psi, ki jih imajo lastniki v strnjenih na-
seljih, morajo biti v ograjenem ali svetlem 
zaprtem prostoru, ali pa na primerno dolgi 
verigi. 

Posestnik mora namestiti viden opozo-
rilni napis »HUD PES«. 

10. člen 
Če je pes za okolico nevaren in ga ni 

mogoče zadostno zavarovati, ali če lastnik 
v nasprotju z določbami tega odloka in 
odloka o hišnem redu psa zanemarja, se pes 
odvzame, odda primernemu lastniku ali 
humano pokonča na lastnikove stroške. 

Predlog za prepoved reje ali za odvzem 
psa iz prvega odstavka 10. čl. dajo hišnemu 
svetu posamezni občani, skupine stanoval-
cev in društvo proti mučenju živali, 

Sklep o izvršitvi predloga izda upravni 
organ, pristojen za veterinarstvo, na osnovi 
pismene komisijske ugotovitve o razmerah 
in možnostih za bivanje in rejo. 

Komisijo sestavljajo: predstavnik hiš-
nega sveta, predstavnik območne krajevne 
skupnosti in predstavnik kinološkega 
društva. 

11. člen 
Posestnik je dolžan skrbeti, da se pes ne 

giblje prosto brez nadzorstva. 
Po ulicah in trgih ožjega mestnega 

območja se sme pes voditi le na vrvici, po-
padljvi psi pa morajo nositi tudi nagobč-
nik. 

12. člen 
Pse ni dovoljeno voditi na javne pro-

store: otroška igrišča, javna kopališča, raz-
stave, javne shode, prireditve, trg in gostin-
ske lokale, pokopališča, živilski trg in po-
dobno. 

Prepoved iz prvega odstavka ne velja za 
službene in šolane pse, ki spremljajo po-
sestnike psa, kadar je iz objektivnih razlo-
gov to potrebno. V takem primeru mora 
imeti pes nagobčnik. 

Pse je dovoljeno prevažati z javnimi 
prometnimi sredstvi, če ima lastnik ustrez-
no pismeno potrdilo o registraciji in vak-
cinaciji psa. ki pa mora nositi nagobčnik 
ter biti na vrvici. 

Ostale živali se sme vnašati v vozila 
javnega prometa samo v kletkah, ki one-
mogočajo onesnaževanje okolice in pre-
prečujejo mučenje živali. 

13. člen 
Veterinarski inšpektor odredi, kadar je 

to potrebno zaradi preprečevanja širjenja 
nevarnih kužnih bolezni, da morajo biti psi 
zaprti ali privezani na verigi. 

Če je pes prenašalec nevarnih zajedal-
skih bolezni, lahko pristojna veterinarska 
inšpekcija odredi obvezno zdravljenje psa 
na lastnikove stroške. 

14. člen 
Prepovedano je imeti pse na podstreš-

jih, v kleteh in drugih neprimernih pro-
storih. Balkoni in terase nadstropnih stavb 
ne smejo biti psom stalno bivališče. 

15. člen 
Psi, starejši od treh mesecev, morajo 

biti preventivno cepljeni proti steklini. 
Na javni razglas o preventivnem ceplje-

nju mora posestnik psa pripeljati na dolo-
čeno zbirno mesto. 

Necepljeni in neprijavljeni psi se mo-
rajo lastniku odvzeti ter na njegove stroške 
pokončati. 

16. člen 
Če se pri psu, mački ali drugi živali 

pojavijo znaki, ki vzbujajo sum. da je žival 
zbolela ali poginila za steklino (spremenje-
no vedenje, močna razdraženost ali potr-
tost, napadi brez vzroka na druge živali ali 
ljudi, ohromelost spodnje čeljusti ali zad-



njega dela telesa, močno slinjenje) mora 
posestnik tako žival takoj izolirati v pose-
ben dobro zaprt prostor, ločeno od ljudi in 
živali, sum bolezni pa nemudoma prijaviti 
pristojni veterinarski organizaciji ali vete-
rinarski inšpekciji. 

17. člen 
Če pes ali mačka z ugrizom ali prasko 

poškoduje človeka, mora poškodovani ali 
posestnik živali to takoj prijaviti pristojni 
veterinarski organizaciji. 

Prijavo veterinarski organizaciji ali 
antirabični ambulanti pa je dolžan podati 
tudi zdravnik oz. oseba zdravstvene službe, 
h kateri se je poškodovana oseba javila 
zaradi zdravljenja. 

Po prijavi poškodbe opravlja veteri-
narsko nadzorstvo živali pooblaščena ve-
terinarska organizacija. Stroške za vete-
rinarsko nadzorstvo živali, ki je poškodo-
vala človeka, nosi posestnik živali. 

18. člen 
Da se prepreči širjenje stekline in 

drugih nalezljivih bolezni, ki jih prenašajo 
psi ter druge živali, ter da se preprečuje 
škoda, mora veterinarsko higienska služba 
občin v občasnih akcijah loviti živali brez 
lastnikov in pse. ki ne nosijo pasjih znam-
kic ali se gibljejo brez nadzorstva. Pri lovu 
je potrebno kar najbolj upoštevati principe 
humanosti. 

Žival, ki je bila ulovljena v okoliščinah 
iz 1. odstavka tega člena, se na zahtevo 
vrne lastniku, če ta dokaže lastništvo 
živali, evidenco o prijavi, odjavi in 
cepljenju psa 

19. člen 
Lastnik lahko zahteva vrnitev psa v 

času 4 dni od dneva, ko je bil pes ulovljen, 
mora pa povrniti stroške, ki so nastali z lo-
vom ali oskrbo psa. 

Ce lastnik ne zahteva v določenem roku 
psa oz. če ne plača stroškov lova in oskrbe, 
se pes humano pokonča oz. izroči v last 
drugi osebi. 

20. člen 
Veterinarska inšpekcija lahko v prime-

ru nevarnosti širjenja stekline pooblasti za 
opravljanje nalog tudi lovsko ali drugo 
organizacijo združenega dela. 

21. člen 
O vlogah občanov, ki se nanašajo na 

18. in 19. čl. tega odloka, odloča v uprav-
nem postopku pristojni veterinarski in-
špektor. 

22. člen 
Kdor na javnem mestu najde poško-

dovano ali poginulo žival, mora o tem 
takoj obvestiti pooblaščeno veterinarsko 
organizacijo, ki žival ali truplo odstrani 
z javnega mesta. 

Živali, za katere je mogoče ugotoviti 
lastnika, je potrebno zdraviti sporazumno 
z lastnikom živali. 

Lastnika ali možnega lastnika je treba 
takoj obvestiti o na jdeni živali. 

Izvajanje tega odloka nadzoruje od-
delek za inšekcijske službe SO Tržič. 
Uprava javne varnosti ob pomoči društva 
proti mučenju živali in Kinološkega 
društva. 

24. člen 
Z denarno kaznijo od 100-2.000 din se 

kaznuje za prekrške fizična oseba: 
— če redi kopitarje, parklarje. kunce, 

perutnino in divje živali v ožjem območju 
mesta v nasprotju z določili 2. čl. 

— če ne upošteva določil 4. člena tega 
odloka 

— če ne upošteva določil 9. člena tega 
odloka 

— če ne upošteva določil 12. člena tega 
odloka 

— če ne upošteva določil 14. člena tega 
odloka 

Za prekršek iz 1. odstavka tega člena se 
kaznuje pravna oseba z denarno kaznijo 
1.000—10.000 din, odgovorna oseba pravne 
osebe pa z denarno kaznijo 100—1.000 din. 

25. člen 
Z denarno kaznijo od 200—3.000 din se 

kaznuje za prekršek fizična oseba: 
— če ne poskrbi, da je pes preventivno 

cepljen proti steklini (15. člen) 
— če nemudoma ne prijavi veterinarski 

službi, če so se pri psu ali drugi živali 
pojavili znaki, ki vzbujajo sum na steklino 
(16. člen) 

— če ne upošteva določil 11. člena 
odloka 

— če ne obvesti pristojno službo, da je 
pes ali mačka poškodovala človeka (17. čl.) 

Za prekrške iz 1. odstavka tega člena se 
kaznuje pravna oseba z denarno kaznijo 
od 2.000 do 20.000 din. odgovorna oseba 
pravne- osebe pa z denarno kaznijo od 
200 do 2.000 din 

26. člen 
Rok za vskladitev dejanskega stanja 

z odlokom je 31/12-1978. 

27. člen 
Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 322-09/78-2 
Datum: 13/9-1978 

Predsednik zbora 
krajevnih skupnosti 
Karol Pečnik. 1. r. 

2. člen 
Z uveljavitvijo tega soglasja preneha 

veljati soglasje k tarifam za pobiranje in 
odvoz smeti in odpadkov ki je bilo objav-
ljeno v Uradnem Vestniku Gorenjske, 
št. 17/76. 

3. člen 
Tarife za odvoz smeti in odpadkov ve-

l jajo od 1/10-1978 dalje. 

Številka: 38-48/78 
Tržič, dne 13/9-1978 

Predsednik skupščine 
občine Tržič 
Milan Ogris. 1. r. 

Občina Kranj 

218. 

Ob primerjavi tiskanega besedila z 
izvirnikom se je ugotovilo, da je zašla re-
solucija o politiki izvajanja družbenega 
plana občine Kranj za razdobje od leta 
1976-1980 v letu 1978, ki je objavljena 
v Uradnem vestniku Gorenjske št. 14-
111/1978 tiskovna napaka, zato se daje na 
podlagi 178. čl. poslovnika skupščine občine 
Kranj 

217. 

Na podlagi 11. čl. Zakona o komunalnih 
delovnih organizacijah. ki opravljajo 
komunalno dejavnost splošnega družbe-
nega pomena (Uradni list SRS. št. 16/67). 
III. točke odloka o natančnejših pogojih za 
ukrepe družbene kontrole cen iz pristoj-
nosti občin (Uradni list SRS. št. 6/73). 
družbenega dogovora o izvajanju politike 
cen v letu 1978 (Uradni list SFRJ . št. 6/78). 
4. čl. odloka o ukrepih družbene kontrole 
cen iz pristojnosti občine Tržič ter 143. čl. 
s ta tuta občine Tržič (Uradni Vestnik Go-
renjske. št. 11/74) je skupščina občine 
Tržič na seji družbenopolitičnega zbora, 
seji zbora združenega dela in zbora krajev-
nih skupnosti dne 12. in 13. septembra 
1978. sprejela 

S K L E P 
o soglasju k tarifam za pobiranje 

in odvoz smeti in odpadkov 

1. člen 
Komunalno podjetje Tržič lahko zara-

čunava vsem uporabnikom storitev odvoz 
smeti in odpadkov po naslednjih tarifah: 

— 0,50 din za individualna gospodinj-
stva in neproizvodne organizacije od kv. m 
stanovanjske oziroma poslovne površine. 

— 0,62 din za gospodarske organizacije 
od kv. m poslovnih prostorov 

— 0,05 din od kv. m. kot prispevek za 
amortizacijo obstoječih smetnjakov 

P O P R A V E K 
resolucije o politiki izvajanja 

družbenega plana občine Kranj za 
razdobje od leta 1976 - 1980 

v letu 1978 

V tabeli na 135. strani je v zadnji koloni 
pri podatku za produktivnost namesto 3.4 
pravilna številka: 3,5. 

Številka: 30-01/1977-05 
Datum: 28/7-1978 

Sekretar 
Vid Pogačnik. 1. r 

219. 

Ob primerjavi tiskanega besedila z iz-
virnikom se je ugotovilo, da sta zašli v be-
sedilo odloka o povprečni gradbeni ceni 
s tanovanj in povprečnih stroških komu-
nalnega urejanja zemljišč na območju 
občine Kranj , ki je objavljeno v Uradnem 
vestniku Gorenjske št. 16-130/78, tiskovni 
napaki, zato dajem na podlagi 3. odstavka 
178. člena poslovnika SO Kran j 



.-/i,,/'- - . j: j, . . 

P O P R A V E K 

odloka o povprečni gradbeni ceni 
stanovanj in povprečnih stroških 

komunalnega urejanja zemljiftč 
na območju občine Kranj 

polaganja z rezervami, združenimi v sklad 
skupnih rezerv v občini Kranj, ki je objav-
ljeno v Uradnem vestniku Gorenjske 
St. 16-129/78, tiskovna napaka, zato dajem 
na podlagi 3.. odstavka poslovnika SO 
K r a n j 

222. 

1. v 1. členu je v 8. vrsti besedo »raz-
lično« zamenjati z »razlaščeno« 

2. v 4. členu je v 4. vrsti besedo »cenah« 
nadomestiti s »conah«. 

Številka: 469-06/1976-04 
Datum: 18/9-1978 

Sekretar skupščine 
občine Kran j 
Vid P o g a č n i k . 1. r. 

220. 

Ob primerjavi tiskanega besedila z 
izvirnikom se je ugotovilo, da je zašla v be-
sedilo odloka o načinu upravljanja in raz-

P O P R A V EK 

odloka o načinu upravljanja 
in razpolaganja z rezervami, 

združenimi v sklad skupnih rezerv 
v občini Kranj 

— v 3. členu je v seznamu pri zap. št. 23 
AERODROM L J U B L J A N A - P U L A v 3. 
koloni: Število delegatskih mest — vnesti 
številko 1. 

Številka: 402-03/1978-08 
Datum: 18/9-1978 

Sekretar skupščine 
občine Kranj 
Vid Pogačn ik , 1. r. 

Na podlagi 2. odstavka 2. člena Zakona 
o samoprispevku (Uradni list SRS, št. 3/73) 
in po odločitvi referenduma, ki je bil dne 
16. septembra 1978, je Svet Krajevne skup-
nosti Golnik na 3. seji, dne 21. septembra 
1978 sprejel 

S K L E P 
o uvedbi krajevnega samoprispevka 

za sofinanciranje asfaltiranja 
krajevnih cest in drugih površin 

komunalnega značaja na Golniku 

Predpisi samoupravnih organov 

Krajevna skupnost Golnik 

221. 

Volilna komisija Krajevne skupnosti 
Golnik daje po 12. členu Zakona o refe-
rendumu in drugih oblikah osebnega izjav-
l janja (Uradni list SRS, št. 23/77) 

P O R O Č I L O 
o izidu referenduma za uvedbo 

krajevnega samoprispevka 
v Krajevni skupnosti Golnik, 

ki je bil dne 16. septembra 1978. 

Referendum je razpisal zbor delovnih 
ljudi in občanov Krajevne skupnosti Gol-
nik s sklepom o razpisu referenduma za 
uvedbo krajevnega samoprispevka za asfal-
t i ran je krajevnih cest in drugih površin ko-
munalnega značaja na Golniku (Uradni 
vestnik G o r e n j s k e , 2 1 / 7 8 ) . 

Referendum je bil dne 16. septembra 
1978. Glasovanje pa je bilo opravljeno na 
enem glasovalnem mestu na Golniku. 

Volilna komisija je na podlagi pregleda 
glasovalnih spisov glasovalnega mesta ugo-
tovila pravilnost glasovanja in ugotovila, 
da je bil postopek za izvedbo referenduma 
in sam referendum izveden v skladu z 
zakonom in da ni bilo nepravilnosti, ki bi 
lahko vplivale na izid glasovanja. 

Po ugotovitvah izida glasovanja je ko-
misija ugotovila, da se je od 680 glasoval-
nih upravičencev glasovanja udeležilo 585 
ali 86,02 f , da je: 

»ZA« uvedbo krajevnega samoprispev-
ka glasovalo 493 glasovalnih upravičencev, 
ali 72,5 % vseh glasovalnih upravičencev: 

»PROTI« uvedbi krajevnega samopri-
spevka je glasovalo 92 glasovalnih upravi-
čencev; 

in da neveljavnih glasovnic ni bilo. 
Na podlagi zgoraj navedenega izida gla-

sovanja komisija ugotavlja, da je predlog 
za uvedbo samoprispevka sprejet, saj se je 
zanj izrekla večina vseh glasovalnih upra-
vičencev. 

Golnik, dne 16. septembra 1978 
Številka: 5/1978 

VOLILNA KOMISIJA KRAJEVNE 
SKUPNOSTI GOLNIK 

TAJNIK 

Pozar&ek Breda, l.r. 

ČLAN Petrač Meta, l.r. 

PREDSEDNIK 
Mali Friderik, l.r 

1. člen 
Uvede se krajevni samoprispevek (v na-

daljnjem besedilu: samoprispevek) v goto-
vini in delu za območju Krajevne skupno-
sti Golnik za asfalt iranje krajevnih cest in 
drugih površin komunalnega značaja na 
Golniku, in sicer: 

— cesta do Ribnikarja, 569 m 
— cesta proti Matičku, 430 m 
— cesta do Šinkovca (odcepa proti »In-

fekciji«), 87 m 
— priključek odcepa ceste (med trgo-

vino in Zagorjanom), 25 m 
— cesta od trgovine do ginekološkega 

oddelka in dvorišče. 1200 k v. m 
— cesta od Šinkovca čez Malijevo 

Brdo, 1050 m 
— cesta do pralnice, pot okoli toplarne 

in dvorišče, 1000 kv. m 
— ceste v naselju »Mali Triglav« po 

zazidalnem načrtu z mostom, 1215 m 
— obnovitev ceste do stanovanjskih 

blokov, 520 m 
— ploščad za pranje avtomobilov, 162 

kv. m 
— pešpot (Brezov drevored), 130 m 
— ceste in dvorišča pri samskem domu, 

vrtcu, stanovanjskih blokih št. 47 in 55 
— prostor pred garažami pri stano-

vanjskem bloku št. 55 
— cesta do Rožmana, 165 m 

2. člen 
Samoprispevek v gotovini se uvede za 

čas od 1. oktobra 1978 do 30. septembra 
1983, v delu pa od 1. aprila do 31. avgusta 
1979. 

3. člen 
Stroški predvidenih del po 1. členu tega 

sklepa bodo po predračunu znašali din 
4.642.680,00. 

Od tega bodo krajani prispevali s samo-
prispevkom 2.980.000,00 din. ostali del pa 
delovne organizacije. 

4. člen 
Samoprispevek v gotovini plačujejo ob-

čani-zavezanci, ki imajo stalno prebivališče 
na Golniku po naslednjih osnovah in v viši-
ni: 

1. od osebnega dohodka iz delovnega 
razmerja mesečno neto 1,5 1 

2. od pokojnine, ki je višja od pokojnine 
z varstvenim dodatkom, mesečno v višini 
1 ,01 

3. od dohodkov občanov, ki z osebnim 
delom z lastnimi sredstvi opravljajo gospo-
darsko ali ngospodarsko dejavnost v višini 
1,5 1 od letno odmerjenega dohodka. 

Občanom, ki plačujejo davek v pavšal-
nem letnem znesku, se upošteva kot do-
seženi dohodek znesek, od katerega je bil 
po veljavnih stopnjah odmerjen tolikšen 
znesek davka, kot znaša pavšalni znesek 
davka. 202 



4. od dohodka iz kmetijske dejavnosti v 
visini 1,5 % od letnega katastrskega 
dohodka in od dohodka od gozdov v višini 
100,00 din od hektarja gozdne površine 

5. od stanovanjske hiše v višini 1500,00 
din, plačljivo v treh obrokih po 500,00 din v 
letu 1978,1979 in 1980 

6. od registriranih osebnih in drugih av-
tomobilov in traktorjev v višini 1500,00 din, 
plačljivo v treh obrokih po 500,00 din 
prvega leta uvedbe samoprispevka; za no-
vonabavljena vozila pa v enem letu po na-
bavi vozila, vendar najkasneje do 30. sep-
tembra 1983 

Pod točko 4 so zavezanci tisti občani, ki 
niso istočasno tudi zavezanci iz točk 1, 2 in 
3. 

5. člen 
Zavezanci za samoprispevek od stano-

vanjske hiše ali počitniške hiše so tudi 
občani, ki stalno prebivajo izven območja 
Krajevne skupnosti Golnik, če imajo na 
območju Krajevne skupnosti Golnik stano-
vanjsko ali počitniško hišo. 

Zavezanci za samoprispevek od stano-
vanjske hiše postanejo tudi tisti občani, ki 
na območju Krajevne skupnosti Golnik že 
gradijo, ali bodo do 30. septembra 1983 pri-
dobili gradbeno dovoljenje oz. lokacijo za 
gradnjo stanovanjske ali počitniške hiše. 

Zavezanci iz prvega in drugega odstav-
ka tega člena plačujejo samoprispevek v vi-
šini, obrokih in v času, ki je določen v 5. 
točki 4. člena tega sklepa, najkasneje pa do 
30. septembra 1983. 

6. člen 
Zavezanci za samoprispevek po tem 

sklepu postanejo tudi tisti občani, ki se 
bodo v času uvedbe samoprispevka za stal-
no priselili na območje Krajevne skupnosti 
Golnik. 

Obveznost plačevanja samoprispevka v 
tem času pa preneha tistim zavezancem 
tedaj , ko se bodo za stalno odselili z ob-
močja Krajevne skupnosti Golnik. 

7. člen 
Zavezanci za samoprispevek v delu so 

občani iz 4. člena tega sklepa; obveznost pa 
znaša za občane, ki s tanujejo: 

1. na »Malem Triglavu« v hišah št.: 53, 
78, 79, 90, 95, 99, 100, 101, 102, 103. 104, 105. 
106, 107. 108. 109, 110. 80. 89 in hiše v 
gradnji 

2. n a M a l i j e v e m B r d u v hiftah ftt.: 7, 8, 
9, 10, 1 0 / a , 11, 12, 61, 62, 66 , 69 

3/ ob cesti proti Hibnikarju v hišah št.: 
29, 30, 31, 32, 65, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 
38 

4. na območju zgornjega dela vasi v hi-
šah št.: 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28,68 

5. v zaselku, ki je povezan s cesto proti 
Matičku v hišah št.: 13, 14, 14/a, 15 in hiša 
v gradnji 

6. na južnem delu Golnika v hišah št.: 
48, 49, 50, 52 
po 20 ur, za ostale občane pa po 10 delov-
nih ur. 

Delovno obveznost so zavezanci dolžni 
izpolniti v roku, ki ga bo določil gradbeni 
odbor s posebnim pismenim obvestilom, ki 
ga mora vročiti vsem zavezancem proti 
podpisu n a j m a n j tri dni pred delovno ak-
cijo. 

Zavezanci samoprispevka v delu lahko 
svojo obveznost nadomesti jo z denarjem, 
pri čemer se ena delovna ura vrednoti 50.00 
din. Ta samoprispevek zavezanci vplaču-
jejo v blagajni Krajevne skupnosti Golnik 

8. člen 
Samoprispevka v gotovini so oproščeni 

občani, katerim je edini vir dohodkov za 
preživljanje socialna podpora, invalidnina, 
pokojnina z varstvenim dodatkom, otroški 
dodatek, štipendija učencem in š tudentom 
in nagrade, ki jih prejemajo učenci v gospo-
darstvu. 

Plačevanja samoprispevka so oproščeni 
tudi zavezanci od pokojnin, ki so višje kot 
pokojnine z varstvenim dodatkom, če jim 
je pokojnina edini vir dohodkov za 
preživljanje in dohodek na enega družin-
skega člana ne presega 1.000.00 din. 

Samoprispevka v delu so oproščene no-
seče žene in matere, ki imajo otroke do 7 
let starosti, občani, ki so zaradi bolezni in 
invalidnosti nesposobni za delo, otroci do 
15 let starosti ter moški, stari nad 60 let in 
ženske, stare nad 55 let. 

9. člen 
Zavezanci iz 4. člena tega sklepa odva-

ja jo samoprispevek takole: 
1. za zavezance pod točko 1 in 2 obra-

čunavajo in vplačujejo izplačevalci oseb-
nih dohodkov ob vsakokratnem izplačilu 
pri banki takrat , ko dvigajo gotovino za 

izplačilo osebnih dohodkov na posebni T&-
Čun Krajevne skupnosti Golnik. 

Za upokojence bo i z p l a v a l a Skupnost 
pokojninskega in invalidskega zavarovanja 
ob izplačilu pokojnine in nakazovala na 
posebni račun Krajevne skupnosti Golnik. 

Upokojenci, ki pokojnino prejemajo od 
pristojnih organov izven območja SR Slo-
venije, vplačujejo samoprispevek osebno 
pri blagajni Krajevne skupnosti Golnik, ali 
na posebni račun iste krajevne skupnosti 

2. za zavezance pod točko 3 in 4 obra-
čunava in pobira samoprispevek davčna 
uprava Skupščine občine K r a n j po ugo-
tovljenih dohodkih in drugih podatkih po 
predpisih, ki veljajo za pobiranje prispev-
kov in davkov 

3. zavezanci pod točko 5 in 6 bodo 
plačevali po položnici na posebni račun 
Krajevne skupnosti Golnik ali v blagajni 
iste krajevne skupnosti. 

10. člen 
Za zbiranje sredstev iz samoprispevka 

skrbi poseben finančni odbor, za vodenje 
del pri asfalt iranju pa poseben gradbeni 
odbor. 

Oba odbora imenuje Svet Krajevne 
skupnosti Golnik in bosta delala po nje-
govih navodilih in pod njegovim nadzorom. 
Oba odbora sta vsak za svoje področje 
dolžna enkrat letno informirati občane o 
zbiranju sredstev in o poteku del. 

11. člen 
Za vse, kar v tem sklepu ni posebej 

določeno, se smiselno uporabljajo določbe 
republiškega zakona o prispevkih in davkih 
občanov. 

12. člen 
Ta sklep začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske, 
uporablja pa se od 1. oktobra 1978. 

Številka: 6/1978 
Golnik, dne 21. septembra 1978 

Predsednik 
Sveta Krajevne skupnosti 
Golnik 
Marjan Weisseisen, l.r. 




